
KONCENTRACE
ředění na 1l 

pracovního roztoku

ředění na 10l 

pracovního 

roztoku

EXPOZICE
SPEKTRUM 

ÚČINNOSTI

SILONDA kosmetická směs x x

SILONDA CARE kosmetická směs x x

MANISOFT chlorhexidin/KAS 30s A(B)(V)

hygienické mytí rukou 

(HMR); dekolonizace 

MRSA pozitivních 

SKINSAN SCRUB N chlorhexidin,KAS A(B)(V)

PHAGO’RUB GEL SPS etanol ABTMV

MANUSEPT BASIC etanol
A(B)T(V) 

+rotavirus

STERILLIUM CLASSIC PURE propanoly
A(B)TM(V) 

+rotavirus

STERILLIUM propanoly
A(B)TM(V) 

+rotavirus

STERILLIUM MED etanol ABTMV

na kůži s nízkým obsahem 

mazových žláz před injekcí, 

punkcí, odběrem krve, 

očkováním

15 s

na kůži s nízkým obsahem 

mazových žláz před punkcí 

kloubů, tělních dutin, dutých 

orgánů

1min

vyšší stupeň a druhý 

stupeň dezinfekce
CHIROSAN PLUS kyselina peroxyoctová 2% viz. návod na 

etiketě přípravku

viz. návod na 

etiketě 

přípravku

10min ABCTMV

dekontaminace nástrojů CHIROSAN PLUS kyselina peroxyoctová 0,5% viz. návod na 

etiketě přípravku

viz. návod na 

etiketě 

přípravku

15min AB(V)

dekontaminace nástrojů DISCLEEN EXTRA KAS,amin 1% viz. návod na 

etiketě přípravku

viz. návod na 

etiketě 

přípravku

15min A(B)(V)

BACILLOL AF alkohol koncentrát 1min
A(B)T(V) 

+rotavirus

BACILLOL 30 SENSITIVE FOAM amin koncentrát 1min
A(B)(V) 

+rotavirus

INCIDIN ALCOHOL WIPE alkohol 1min
A(B)(V) 

+rotavirus

MIKROZID SENSITIVE WIPES KAS 1min
A(B)(V) 

+rotavirus

1x denně, dle potřeby

mytí s dez. účinkem 

(kumulativní efekt) pracovním 

roztokem otřít plochy, 

povrchy do mokra a nechat 

zaschnout,  1x měsíčně 

prostřídat dezinfekční 

prostředek za jiný s odlišnou 

aktivní látkou

INCIDIN ACTIVE kyselina peroctová 2% 30 min ABCTM(V)

1 x denně, dle potřeby

na odmývání vrstek 

dezinfekčního přípravku, 

použít vždy před střídáním 

účinné látky/přípravku

MAXX MAGIC detergent 0,50%
viz. návod na 

etiketě přípravku

viz. návod na 

etiketě 

přípravku

x x

INCIDIN PRO KAS 1% viz. návod na 

etiketě přípravku

viz. návod na 

etiketě 

přípravku

15 min A(B)(V)

INCIDIN PLUS   amin 1% viz. návod na 

etiketě přípravku

viz. návod na 

etiketě 

přípravku

15 min A(B)(V)

1 x denně, dle potřeby

 odstraňit hrubé nečistoty. 

Plochy a povrchy předmětu 

ošetřit textilií smočenou v 

pracovním roztoku

CHLORAMIX DT  chlór 1 tbl./1,5 l

viz. návod na 

etiketě přípravku

viz. návod na 

etiketě 

přípravku

30 min ABTM(V)

epidemiologicky závažné 

situace-cílené potlačení 

TBC, vysoká organická 

zátěž. Velmi drsný povrch při kontaminaci

předměty, které přicházejí do 

styku s potravinami, se musí 

po dezinfekci důkladně 

opláchnout

DESAM PRIM chlór 2%

viz. návod na 

etiketě přípravku

viz. návod na 

etiketě 

přípravku

15min AB(V)

1x denně, dle potřeby

HDR 3 ml/30 s, CHDR 5 ml/2x45 s

HDR 3 ml/30 s

CHDR 5 ml/2x90 s

HDR 3 ml/30 s

CHDR 5 ml/90 s

HDR 3 ml/30 s

CHDR 5 ml/90 s

DEZINFEKCE a 

ČIŠTĚNÍ 

NÁSTROJŮ

zcela ponořit do připraveného 

roztoku, exponovat, 

opláchnout pitnou vodou, 

osušit, sterilizovat nebo 

ponořit do vyššího stupně 

dezinfekce

DEZINFEKCE 

MALÝCH 

PLOCH

důkladně omýt pracovním 

roztokem, exponovat, vytřít 

do suchavyšetřovací a zákrokové 

stoly, vozíky, instrument. 

stolky, lehátka, přístroje
vlhkým ubrouskem důkladně 

otřít dezinfikovanou plochu

po použití, při 

kontaminaci,osobní předměty 

klientů dle potřeby, nebo dle 

provozního řádu

1 x denně, dle potřeby

HDR 3 ml/30 s, CHDR 5 ml/90 s

V - Fungicidní účinnost 

C - Sporocidní účinnost

T - Tuberkulocidní účinnost Používejte biocidy bezpečným 

způsobem. Před použitím si vždy 

přečtěte označení a informace o 

přípravku. 

M - Mykobaktericidní účinnost 

(V) - omezená fungicidní účinnost (kvasinky)

Vysvětlivky:
Pro úklid a dezinfekci  používat 

vodu o teplotě 20 - 25 °C
A - Usmrcení vegetetivních forem bakterií a mikroskopických kvasinkovitých hub

B - Plná virucidní účinnost (Adenovirus, poliovirus)
(B) - Omezená virucidní účinnost (obalené viry)

ubrousek

DEZINFEKCE 

PLOCH A 

POVRCHŮ

podlahy, plochy, nábytek, 

stolky, vozíky, předměty

systém suchých utěrek 

INCIDIN WIPES; naplnit 

dávkovací zásobník roztokem 

o požadované aplikační 

koncentraci  2,3 až 2,5 litru 

roztoku

A(B)T(V)
DEZINFEKCE 

KŮŽE, SLIZNIC
před vpichy

oblast smočit postřikem nebo 

pomocí tampónu
SKINSEPT F alkohol neředěný

KOLIK?

DEZINFEKČNÍ ŘÁD   sociální služby Jihomoravského kraje,příspěvkové organizace

KDY?

vždy po příchodu do práce, vždy 

po použití WC, vždy po 

mechanickém znečištění,jako 

součást  bariériového režimu, 

po sundání rukavic dle potřeby

na rukách rozetřít trochu 

vody, opláchnout, osušit 

ručníkem na jedno použití

CO? JAK? ČÍM? AKTIVNÍ  LÁTKA

DEZINFEKCE 

RUKOU

péče o ruce

hygienická(HDR) a 

chirurgická(CHDR) 

dezinfekce rukou

nanést na suchou pokožku, 

zbavenou mechanických 

nečistot a vtírat cca po dobu 1 

až 1,5 min.

při jakémkoliv kontaktu s 

biologickým materiálem, po 

manipulaci sprádlem nebo s 

pacientem s podezřením na 

infekční onemocnění, jako 

součást bariériového režimu, 

před ošetřovatelskými úkony

HMR 3 ml/30 s

dekolonizace MRSA 60 s


